
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО- 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 декабря 2024 года п. Солнечный № 817-п

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО 
п. Солнечный от 30.03.2022г. №189-п «Об утверждении 
краткосрочного плана капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории ЗАТО п. Солнечный на 2023-2025 годы»

В соответствии с пунктом 7 Порядка формирования и утверждения 
краткосрочных планов реализации региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Красноярского края, утвержденного постановлением 
Правительства Красноярского края от 29.10.2014 №511-п, протокола 
заседания комиссии по установлению необходимости (отсутствию 
необходимости) проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории Красноярского края от 19.07.2024т 
№ 29, руководствуясь Уставом ЗАТО п. Солнечный Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации ЗАТО 
п. Солнечный от 30.03.2022г. №189-п «Об утверждении краткосрочного 
плана капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории ЗАТО п. Солнечный на 2023-2025 годы».

1.1 Приложение к постановлению:
- форма №1, «Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту 

общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный 
план на 2025 год»;

- форма №2, «Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный 
план на 2025 год», изложить в редакции согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу после его официального 
обнародования и подлежит размещению на официальном сайте ЗАТО 
п. Солнечный.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по оперативному управлению.

Глава ЗАТО п. Солнечный Ю.Ф. Неделько



Приложение к постановлению от 04.12.2024г. №817-п
О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО п. Солнечный от 
30.03.2022г. №189-п «Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории ЗАТО 
п. Солнечный на 2023-2025 годы»

Форма № 1
Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план на 2025 год.

с
с
2

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 
д

ом
е,

 к
в.

 м

Источники
финансирования

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 
ре

м
он

т 
ли

ф
то

вы
х 

ш
ах

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе 
установка коллективных (общедомовых) приборов учета 

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 

к 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 

до
м

е

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 г
ор

яч
ег

о 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
ЗАТО поселок Солнечный

1. Многокварти ные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

-

ЗА
ТО

 п
. С

ол
не

чн
ы

й,
 п

. С
ол

не
чн

ы
й,

 у
л.

 Г
аг

ар
ин

а,
 д

. 
10

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 5 809 528,43 5 809 528,43

взнос,
превышающий
минимальный

> 1
71

,9
0

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

0,00 0,00

0.00 0,00
0,00 0.00
0,00 0,00

Всего 5 809 528,43 5 809 528,43

Удельная стоимость 
апитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2 674,86 2 674,86

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2674,86

CVI

ЗА
ТО

 п
. С

ол
не

чн
ы

й,
 п

. С
ол

не
чн

ы
й,

 у
л.

 Г
аг

ар
ин

а,
 д

. 
11

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 9 650 467,58 9 650 467,58

взнос,
превышающий
минимальный

оСО
г-.’о>ю

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

Всего 9 650 467,58 9 650 467,58

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2 054,34 2 054,34

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2054,34

1. 
С

ол
не

чн
ы

й,
 п

. С
ол

не
чн

ы
й,

 у
л.

 Г
ва

рд
ей

ск
ая

, д
. 2

0

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 38 131 727,37 38 131 727,37

взнос,
превышающий
минимальный

3 
28

8,
40 м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 38 131 727,37 38 131 727,37

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

11 595,83 11 595,83



ЗА
ТО

 г Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

11595,83

■«t

ЗА
ТО

 п
 С

ол
не

чн
ы

й,
 п

. С
ол

не
чн

ы
й,

 у
л.

 Г
ва

рд
ей

ск
ая

, д
. 2

1

3 
46

2,
80

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса 9 262 505,21 9 262 505,21

взнос,
превышающий
минимальный

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального

0 ,0 0 0 ,0 0

краевого бюджета 0 ,0 0 0 ,0 0

местного бюджета 0 ,0 0 0 ,0 0

иные источники 0 ,0 0 0 ,0 0

Всего 9 262 505,21 9 262 505,21

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2 674,86 2 674,86

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2674,86

ю

ЗА
ТО

 п
. С

ол
не

чн
ы

й,
 п

. С
ол

не
чн

ы
й,

 у
л.

 Г
ва

рд
ей

ск
ая

, д
 2

3

3 
44

6,
70

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса 9 219 439,96 9 219 439,96

взнос,
превышающий
минимальный

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального

0 ,0 0 0 ,0 0

краевого бюдж<ета 0 ,0 0 0 ,0 0

местного бюдж<ета 0 ,0 0 0 ,0 0

иные источники 0 ,0 0 0 ,0 0

Всего 9 219 439,96 9 219 439,96

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2 674,86 2 674,86

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2674,86

CD

ЗА
ТО

 п
. С

ол
не

чн
ы

й,
 п

. С
ол

не
чн

ы
й,

 у
л.

 Г
ва

рд
ей

ск
ая

, д
. 2

7

3 
19

3,
40

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса 6 560 329,36 6 560 329,36

взнос,
превышающий
минимальный

размер

ме
ры

 ф
ин

ан
со

во
й 

по
дд

ер
жк

и

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

0 ,0 0 0 ,0 0

краевого бюджета 0 ,0 0 0 ,0 0

местного бюдж<ета 0 ,0 0 0 ,0 0

иные источники 0 ,0 0 0 ,0 0
Всего 6 560 329,36 6 560 329,36

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2 054,34 2 054,34

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2054,34

С
ол

не
чн

ы
й,

 у
л.

 Г
ва

рд
ей

ск
ая

, д
. 2

9

оо

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса 9 719 082,54 9 719 082,54

взнос,
превышающий
минимальный

размер

ме
ры

 ф
ин

ан
со

во
й 

по
дд

ер
жк

и

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

0 ,0 0 0 ,0 0

краевого бюджета 0 ,0 0 0 ,0 0
местного бюджета 0 ,0 0 0 ,0 0

иные источники 0 ,0 0 0 ,0 0
Всего 9 719 082,54 9 719 082,54



ЗА
ТО

 п
. С

ол
не

чн
ы

й,
 п

.

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2 054,34 2 054,34

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2054,34

00

ЗА
ТО

 п
. С

ол
не

чн
ы

й,
 п

. С
ол

не
чн

ы
й,

 у
л.

 К
ар

бы
ш

ев
а,

 д
. 

1

3 
49

9,
20

со X
минимальный 9 359 870,11 9 359 870,11

ср
ед

ст
Е

со
бс

тв
е

ни
ко

в взнос,
превышающий
минимальный

ы 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
2 0,00 0,00

0,00 0,00
Всего 9 359 870,11 9 359 870,11

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2 674,86 2 674,86

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2674,86

о>

ЗА
ТО

 п
. С

ол
не

чн
ы

й,
 п

. С
ол

не
чн

ы
й,

 у
л 

Ка
рб

ы
ш

ев
а,

 д
 2

оо
■ч-’г-

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 9 292 463,64 9 292 463,64

взнос,
превышающий
минимальный

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

Всего 9 292 463,64 9 292 463,64

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2 674,86 2 674,86

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2674,86

о

ЗА
ТО

 п
. С

ол
не

чн
ы

й,
 п

. С
ол

не
чн

ы
й,

 у
л.

 К
ар

бы
ш

ев
а,

 д
. 

12

3 
49

7,
00

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 9 353 985,42 9 353 985,42

взнос,
превышающий
минимальный

ме
ры

 ф
ин

ан
со

во
й 

по
дд

ер
жк

и

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 9 353 985,42 9 353 985,42

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2 674,86 2 674,86

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2674,86

>л
не

чн
ый

, у
л.

 К
ар

бы
ш

ев
а,

 д
. 3

2

19
8,

80

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса 26 663 597,65 8 625 762,79 18 037 834,86

взнос,
превышающий
минимальный

размер

ме
ры

 ф
ин

ан
со

во
й 

по
дд

ер
жк

и

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,00



ЗА
ТО

 п
. С

ол
не

чн
ы

й,
 п

. С
с Всего 26 663 597.65 8 625 762,79 18 037 834,86

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

6 350,29 2 054,34 4 295,95

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2054,34 4295,95

1.
12

ЗА
ТО

 п
. С

ол
не

чн
ы

й,
 п

. С
ол

не
чн

ы
й,

 у
л.

 Н
ед

ел
ин

а,
 д

. 3

3 
36

0,
60

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размео взноса

8 989 134,52 8 989 134,52

взнос,
превышающий
минимальный

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 8 989 134,52 8 989 134,52

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2 674.86 2 674,86

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2674,86

113
 

__
_

ЗА
ТО

 п
. С

ол
не

чн
ы

й,
 п

. С
ол

не
чн

ы
й,

 у
л.

 Н
ед

ел
ин

а,
 д

. 4

3 
43

7,
30

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса 9 194 296,28 9 194 296,28

взнос,
превышающий
минимальный

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 (Tool
Всего 9 194 296,28 9 194 296,28

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2 674,86 2 674,86

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2674,86

■ч-

ЗА
ТО

 п
. С

ол
не

чн
ы

й,
 п

. С
ол

не
чн

ы
й,

 у
л.

 Н
ед

ел
ин

а,
 д

. 5

3 
48

0,
20

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса 7 149 514,07 7 149 514,07

взнос,
превышающий
минимальный

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 7 149 514,07 7 149 514,07

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2 054,34 2 054,34

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2054,34

ый
, у

л.
 Н

ед
ел

ин
а,

 д
. 8

Б а  §

i i 1

минимальный 
размер взноса 9 286 659,19 9 286 659,19

взнос,
превышающий
минимальный

размер

>ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

0,00 0,00



ЗА
ТО

 п
. С

ол
не

чн
ы

й,
 п

. С
ол

не
чж

3 
47

1,
83 ме

р краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 9 286 659,19 9 286 659,19

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2 674,86 2 674,86

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2674,86

1.
16

ЗА
ТО

 п
. С

ол
не

чн
ы

й,
 п

. С
ол

не
чн

ы
й,

 у
л.

 Н
ед

ел
ин

а,
 д

. 9

3 
47

1,
10

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

9 284 706,55 9 284 706,55

взнос,
превышающий
минимальный

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 9 284 706,55 9 284 706,55

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2 674,86 2 674,86

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2674,86

г-

ЗА
ТО

 п
. С

ол
не

чн
ы

й,
 п

. С
ол

не
чн

ы
й,

 у
л.

 Н
ед

ел
ин

а,
 д

. 
14

3 
48

3,
20

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса 9 317 072,35 9 317 072,35

взнос,
превышающий
минимальный

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета ООО1 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 9 317 072,35 9 317 072,35

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2 674,86 2 674,86

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2674,86

со

ЗА
ТО

 п
. С

ол
не

чн
ы

й,
 п

. С
ол

не
чн

ы
й,

 у
л.

 О
ле

га
 К

ош
ев

ог
о,

 д
. 2

8

4 
36

3,
90

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса 11 672 821,55 11 672 821,55

взнос,
превышающий
минимальный

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 11 672 821,55 11 672 821,55

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2 674,86 2 674,86

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2674,86

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

207 917 201,78 38 131 727,37 41 705 156,34 18 037 834,86 110 042 483,21

взнос,
превышающий
минимальный

размер



Я)о.
0го
а .
1о
о
о
5 1ы

 ф
ин

ан
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной 
корпорации -  

Фонда содействия 
реформированию  

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

£ о» я> краевого бюджета 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
г о сч местного бюджета 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Е& ? иные источники 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Всего 207 917 201,78 38 131 727,37 41 705 156,34 18 037 834,86 110 042 483,21

ос
0

1

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. 

м общей площади 
помещений

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

3 212,12 589,10 644,30 278,67 1 700,05

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 

ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

шо о

минимальный 
размер взноса

207 917 201,78 38 131 727,37 41 705 156,34 18 037 834,86 110 042 483,21

взнос,
превышающий
минимальный

размер

>х
2
X
У

£§
о
X >1

 ф
ин

ан
со

во
й 

ю
дц

ер
ж

ки

государственной 
корпорации -  

Фонда содействия 
реформированию  

жилищно- 
коммунального

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

5 S аI краевого бюджета 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
о и N местного бюджета 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 иные источники 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0£ Всего 207 917 201,78 38 131 727,37 41 705 156,34 18 037 834,86 110 042 483,21
п
ос
о
8ш

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. 

м общей площади 
помещений

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

3 212,12 589,10 644,30 278,67 1 700,05

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 

ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

X X X X X X X X X X X



Форма № 2

Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в
краткосрочный план на 2025 год.

№
п/п

А д р ес  м н о го кв ар ти р н о го  д о м а

О б ъ ем  усл уг и (и л и ) р аб о т по  кап и тал ь н о м у  р ем он ту  о б щ его  и м ущ еств а  м н о го кв ар ти р н о го  до м а

в том  числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и

р
ем

о
н

т 
и

л
и

 з
ам

ен
а 

л
и

ф
то

в
о

го
 

о
б

о
р

уд
о

в
ан

и
я

, 
п

р
и

зн
ан

н
о

го
 

н
еп

р
и

го
д

н
ы

м
 д

л
я

 э
кс

п
л

уа
та

ц
и

и
, 

р
ем

о
н

т 
л

и
ф

то
в

ы
х

 ш
ах

т

р ем о н т в н у тр и д о м о в ы х  и н ж е н ер н ы х  с и стем  (в  
том  ч и с л е  устан о в ка  кол л е кти в н ы х  

(о б щ ед о м о в ы х ) пр и б о р о в  учета  п о тр еб л ен и я  
ресурсов  и у зл о в  уп р ав л е н и я  и регул и р о в ан и я  

п о тр еб л ен и я  ресурсов )

р
ем

о
н

т 
п

о
д

в
ал

ь
н

ы
х 

п
о

м
ещ

ен
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 о

б
щ

ем
у 

и
м

ущ
ес

тв
у 

в 
м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
м

 д
о

м
е

ут
еп

л
ен

и
е 

и 
р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 
д

о
м

а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

те
п

л
о

сн
аб

ж
ен

и
я

 и
 

го
р

я
че

го
 

в
о

д
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

кв. м ед. п. м п. м п. м п. м п. м кв. м К В . м куб. м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

З А Т О  п о с ел о к  С о л н еч н ы й
1. М н о го кв а р ти р н ы е  д о м а , ф ор м и р у ю щ и е  ф о н д ы  ка п и та л ь н о го  рем он та  на с чете  р е ги о н ал ь н о го  оп ер ато ра

1.1 ЗАТО п. Солнечный, п. Солнечный, 
ул. Гагарина, д. 10

1 245,90

1.2 ЗАТО п. Солнечный, п. Солнечный, 
ул. Гагарина, д. 11

880,00

1.3 ЗАТО п. Солнечный, п. Солнечный, 
ул. Гвардейская, д. 20 908,00

1.4 ЗАТО п Солнечный, п. Солнечный, 
ул. Гвардейская, д. 21

1 245,90

1.5 ЗАТО п. Солнечный, п. Солнечный, 
ул. Гвардейская, д. 23

1 245,90

1.6 ЗАТО п. Солнечный, п. Солнечный, 
ул. Гвардейская, д. 27 880,00

1.7 ЗАТО п. Солнечный, п. Солнечный, 
ул. Гвардейская, д. 29 880,00

1.8 ЗАТО п. Солнечный, п. Солнечный, 
ул. Карбышева, д. 1

1 245,90

1.9 ЗАТО п. Солнечный, п. Солнечный, 
ул. Карбышева, д. 2

1 245,90

1.10 ЗАТО п. Солнечный, п Солнечный, 
ул. Карбышева, д. 12

1 245,90

1.11 ЗАТО п Солнечный, п. Солнечный, 
ул. Карбышева, д. 32 880,00 5 648,00

1.12 ЗАТО п Солнечный, п. Солнечный, 
ул. Неделина, д. 3

1 245,90

1.13 ЗАТО п Солнечный, п. Солнечный, 
ул. Неделина, д. 4 1 245,90

1.14 ЗАТО п Солнечный, п. Солнечный, 
ул. Неделина, д. 5 880,00

1.15 ЗАТО п. Солнечный, п Солнечный, 
ул. Неделина, д. 8 1 245,90

1.16 ЗАТО п. Солнечный, п. Солнечный, 
ул. Неделина, д. 9 1 245,90

1.17 ЗАТО п. Солнечный, п. Солнечный, 
ул. Неделина, д. 14 1 245,90

1.18 ЗАТО п. Солнечный, п. Солнечный, 
ул. Олега Кошевого, д. 28 1 245,90

И того по счету  р е ги о н ал ь н о го  
оп ерато ра

908,00 4 400,00 5 648 ,00 14 950 ,80

В сего  по  З А Т О  п о с ел о к  С о л н еч н ы й 908,00 4 400,00 5 648 ,00 14 950 ,80


